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N& mbéshtetje té nenit Mﬁﬂﬂ%ﬂg&ﬂ péL\LQtédeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 2 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit
Lokal Nr.03/L-049 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.27/2008, nenit 10, 40, 57
parragrafit 1.1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés
sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 31.08.2021 merr kéte:

VENDIM
Pér ri-destinim té mjeteve buxhetore pér vitin 2021

1. MIRATOHET Vendimi pér ri-destinimin e mjeteve buxhetore té Komunés s€ Rahovecit pér vitin
2021 né shumén e prej 192,719.51, né kéto kategori t€ cekura mé poshté:

2. Nga programi Kultura, Rinia dhe Sportet (850), nén programi Shérbimet Kulturore (85011), kodi
funksional (0820), fondi burimor (21), nga projekti: Restaurimi i objektit pérkujtimor pér 64 té
masakruar né Krushé té¢ Madhe kodi i projektit 48201, shuma prej 5,000.00 €.

2.1. Té transferohen né programin Kultura, Rinia dhe Sportet (850), nén programi Shérbimet
Kulturore (85011), kodi funksional (0820), né fondin burimor (21), né projektin: Projekte me
bashkéfinancim (né kulturé, rini dhe sport) kodi i projektit (40862), shuma prej 5,000.00 €.

2.2 Nga programi Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale (730), nén programin Shérbimet e Shéndetésisé
Primare (73700), kodi funksional (0721), fondi burimor (10}, nga projekti: Ndértimi i QMF-sé né
Opterushé kodi i projektit (49836), shuma prej 21,170.00 €.

2.2.1 Té transferohen né programin Shéndétésia dhe Miréqenia Sociale (730), nén programin
Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73700), kodi funksional (0721), né fondin burimor (10), né
projektin: Ndértimi i AMF-s¢ né lagjen ¢ Epérme kodi i projektit (50771), shuma prej 21,170.00 €.

I
2.3 Nga programi Zhvillimi Ekonomik (470), nén programi Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik
(47011), kodi funksional (0411), fondi burimor (10), nga projekti: Tregu i gjelbér ditor kodi i
projektit (48058), shuma prej 10,000.00 €,

2.3.1 T& transferohen né programin Zhvillimi Ekonomik (470), nén programi Planifikimi i Zhvillimit
Ekonomik (47011), kodi funksional (0411), né fondin burimor (10), né€ projektin: Ndértimi i shtépisé
sé pleqve, kodi i projektit (48051) shuma prej 10,000.00 €.



2.4 Nga programi Shérbime publike, mbrojtje civile (180), nén programi Infrastrukturé publike
(18171), kodi funksional (0451), fondi burimor (10), nga Shpenzimet komunale (14), shuma prej
20,000.00 €,

2.4.1 Té transferohen né programin Zyra e kryetarit (160}, nén programi Zyra e kryetarit (16011),
kodi funksional (0111), né fondin burimor (21), né Subvencione dhe transfere (20), shuma prej
20,000.00 €,

2.5 Nga programi Bujgésia, pylltaria dhe zhvillim (470), nén programi Bujqésia (47011), kodi
funksional (0421), fondi burimor (21), nga Subvencione dhe transfere (20), shuma prej 20,000.00 €,
2.5.1 Té transferohen né programin Zyra e kryetarit (160), nén programi Zyra e kryetarit (16011),
kodi funksional (0111), né fondin burimor (21), né Subvencione dhe transfere (20), shuma prej
20,000.00 €,

2.6 Nga programi Planifikim Urban dhe Mjedisi (660), nén programi Planifikimi urban dhe
inspeksioni (66360), kodi funksional (0620), fondi burimor (21), nga projekti: Ndértimi i busteve te
Deshmoreve kodi i projektit (43494), shuma prej 10,000.00 €,

2.6.1 T€ transferohen né programin Planifikim Urban dhe Mjedisi (660), nén programi Planifikimi
urban dhe inspeksioni (66360), kodi funksional (0620), né fondin burimor (10), n€ projektin: Hartimi
i projekteve te ndryshme kodi i projektit (40839}, shuma prej 10,000.00 €,

2.7 Nga programi Zhvillimi Ekonomik (480), nén programi Planifikimi i1 zhvillimit ekonomik
(48011), kodi funksional (0411), fondi burimor (21), né fondin burimor (10), nga projekti: Investime
né zonén ekonomike ne Opterushé kodi i projektit (45#90), shuma prej 15,000.00 €,

2.7.1 Té transferohen ne programin Shérbune publike, mbrojyje civile (180), nen programi
Infrastrukturé publike (18171), kodi funksional (045‘1), né fondin burimor (10), né projektin:
Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacion té autobuséve né Rahovec kodi i projektit
(49887), shuma prej 15,000.00 €,

2.8 Nga programi Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim (470), nén programi Bujqési (47011), kodi
funksional (0421), fondi burimor (10, 21), nga projekti: Stalla dhe ferma té vogla pér fermeré kodi
i projektit (47865), shuma prej 30,000.00 €,



2.8.1 Té transferohen né programin Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim (470), nén programi Bujqési
(47011), kodi funksional (0421), né fondin burimor (10, 21), né projektin: Ndertimi dhe
mirémbajtja e rrugéve fushore kodi i projektit (40822), shuma prej 30,000.00 €,

2.9 Nga programi Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim (470), nén programi Bujqési (47011), kodi
funksional (0421), fondi burimor (21), nga projekti: Ndértimi i infrastrukturés pér festivalin dhe
tregun e rrushit kodi i projektit (43482), shuma prej 15,000.00 €,

2.9.1 Té transferohen né programin Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim (470), nén programi Bujgési
(47011), kodi funksional (0421), né fondin burimor (21), né projektin: Ndértimi i serave me
participim 75 me 25 % kodi i projektit (46674}, shuma prej 15,000.00 €,

2.10 Nga programi Shérbime publie, mbrojtje civile (180), nén programi Infrastrukturé publike
(18171), kodi funksional (0451), fondi burimor (10), nga projekti: Ndértimi I rrugés Rahovec-
Pataqan I Poshtém kodi 1 projektit (43468), shuma prej 35,000.00 €,

2,10.1 Té transferohen né programin Shérbime publie, mbrojtje civile (180), nén programi
Infrastrukturé publike (18171), kodi funksional (0451), né fondin burimor (10}, né projektin:
Ndértimi i rrugéve né komunén e Rahovec kodi i projektit (40817), shuma prej 35,000.00 €.

2.11 Nga programi Shérbime publie, mbrojije civile (180), nén programi Infrastrukturé publike

(18171), kodi funksional {(0451), fondi burimor (10), nga projekti: Krijimi i parkingjeve té reja né
qytet kodi i projektit (48045), shuma prej 11,549.51 €,

2.11.1 Té transferohen né programin Shérbime publike, mbrojtje civile (180), nén programi
Infra\strukturé publike (18171), kodi funksional (0451), né fandin burimor (10), n€ projektin:
Ndértimi i rrugéve né komunén e Rahovecit kodi i projektit (40817), shuma prej 11,549.51 €,

3. |Barté's pér rregullimin e dokumentacionit do té jet€ Drejtoria ’pér Buxhet dhe Financa .

4.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né€ autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t€ Komunés.



Vendimi u dérgohet:

* Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
o MAPL-sé dhe
s Arkivit.
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